PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2022 года № 1126-п

г. Топки
О прекращении движения транспортных средств на участке автомобильной дороги местного значения в населенном пункте г.Топки для обеспечения безопасности дорожного движения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.08.2011 № 388 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Кемеровской области-Кузбасса», в целях обеспечения безопасности дорожного движения по автомобильным дорогам и улицам местного значения в границах г.Топки, в связи с массовым нарушением правил дорожного движения, большим потоком пешеходов движущихся к образовательным учреждениям, многочисленными обращениями от граждан:

1. С 25.07.2022 прекратить движение транспортных средств на участке автомобильной дороги местного значения по ул.Лермонтова          от ул.Кузнецкая до ул.Топкинская в населенном пункте г.Топки.
2. Муниципальному казенному учреждению «Жилищно-коммунальные услуги» (Федоров А.В):

- организовать работы по внесению изменений в проект организации дорожного движения на участке автомобильной дороги местного значения по ул.Лермонтова от ул.Кузнецкая до ул.Топкинская г.Топки с учетом мест установки дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен»;
- организовать работы по приобретению и установке дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен» на участке автомобильной дороги местного значения по ул.Лермонтова от ул.Кузнецкая до ул.Топкинская в населенном пункте г.Топки.

3. Рекомендовать водителям транспортных средств использовать для проезда автомобильную дорогу с асфальтобетонным покрытием по ул.Заводская.

4. Рекомендовать ОГИБДД Отдела МВД России по Топкинскому муниципальному округу обеспечить контроль за исполнением водителями запрещения въезда транспортных средств на участке автомобильной дороги местного значения по ул.Лермонтова от ул.Кузнецкая до ул.Топкинская в населенном пункте г.Топки.

5. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Отделу по работе со СМИ администрации Топкинского муниципального округа разместить данное постановление в газете «Провинция».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по ЖКХ и благоустройству Ю.В.Антонову.

8. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов